



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



04/09/2023

محمد صالح گردش

اینجا دنیای ذره پروریست، نه دوکان خورشید فروشی!

زیبایی دنیا در تنوع اشیاء و پدیده های هستی است. پس زیبایی اجتماع بشری را نیز در تنوع و رنگارنگی نژادها، زبان ها، رسوم و عنعنات باید دید و در نظر گرفت. به تنوع نباید مفاهیم و معانی ذهنی، خوب و بد و زشت و زیبا را در نظر گرفت، زیرا در دنیای هستی چیزی بر چیز دیگری رجحان و برتری ندارد. من که خوبی ها و زیبایی ها را در تنوع رنگ ها دیده و جسته ام، از همین لحاظ در انظار بعضی ها بد و زشت جلوه کرده ام. به آن دوستان باز هم بازگو می گردم که درخت باور های فلسفی من در یک چنین خاکی و آبی ریشه گرفته و بارور گردیده است که تا حال نتوانسته ام بر پایه تفاوت ها چیزی را بر چیزی رجحان و برتری دهم و ازین نگاه انسانی بوده ام خنثی و خنثی تر از مفاهیم و معانی اخته بودن و هم زن بودن در قاموس و فرهنگ های دست داشته شما.

تو چه می دانی درین بحر عمیق

سنگ ریزه قدر دارد یا عقیق

و از درجه این دید و نگاه، نه سنگ ریزه بر عقیق و نه عقیق بر سنگریزه رجحان و برتری داشته و دارد، زیرا هر چیز در جای خودش زیبا و از ارزش برخوردار است.

پس ای برادر از من ناراض مباش و بدم نیز نبین که در مکتب باور های من خورشید و ذره هر دو یکیست و اینکه تو خورشیدی و من ذره را با تو در ترازوی سنجش هایم برابر دیده و گرفته ام، از من آزرده هم مباش زیرا حق دارم بیندشم و از خود اندیشه و باورهای داشته باشم. این دست یافت های فکری ام در نتیجه تفکر و مطالعات خودم بوده و نه چون باور ها و یافته های تلقین شده و تزریق شده شما! من در همچو موارد پیرو چشم و گوش بسته ی راه و رهبری نیز نبوده ام.

از همین جاست که شما هر قدر خود را آغا و بادار و اصیل و نجیب زاده و نژاد و زبان برتر بدانید در نزد من مقام و منزلت انسانی تان با از دیده افتاده ترین مردم این حوزه جغرافیایی چون جت و جوگی و غربتی و شادی باز بالا و برتر نیست و نخواهد بود. پس ای برادر برو و فخرت را بجای دیگر بفروش که در بازار من خریداری نداری و چه بسا که درین بازار اکثراً سنگریزه ها بیشتر مشتری و خریدار دارند تا فخر فروشان و الماس نما های بی درخشش و بی جوهر.

ی ذره پروریست و نه دوکان خورشید فروشی. و گاه گاهی در ترازوی این بازار، ذره نسبت به خورشید سنگین تر می نماید.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

این به معناییست که اگر ذره نبودی، خورشیدی نیز وجود نداشتی شنیده بودم که پهلوان به نام خوش است! از همین است که بارهای بار به زمین خوردید اما از کلنگک و خودخواهی و خودنمایی دست نکشیدید و آتش تنور احساسات خود برترینی های تان خاموش نشد و فروکش نکرد. حالا فکر می کنم که تاریخ با شما به شکل دیگری به محاسبه و قضاوت خواهد نشست:

هر کسی آن درود عاقبت کار که کشت